Begonia duruisseaui
D. Scherberich
IN
D
E
X
 S
E
M
IN
U
M
2
0
2
5
JARDIN BOTANIQUE DE LYON
Localisation et climat / Localisation and climate
Parc de la Tête d’Or (LYON,
Auvergne-Rhône-Alpes)
Latitude : 45°79’ N
Longitude : 04°86’ E
Altitude : 170m
Mois/ Months
Température Max
Moyenne/ Average
Max. Temperature
Température Min
Moyenne / Average
Min Temperature
Température
Moyenne /
Average
Temperature
Cumul Précipitations
/ Cumulative Rainfall
Ensoleillement /
Sunshine
Janvier / January 6,7 °C 1,1°C 3,9°C 28,7mm 53,3h
Février / February 12,8°C 3,8°C 8,3°C 42,6mm 122,8h
Mars / March 16,3°C 4,8°C 10,6°C 45mm 121,2h
Avril / April 12,8°C 7,4°C 13,1°C 30,5mm 160,7h
Mai / May 26,6°C 14,1°C 20,3°C 29,7mm 228,7h
Juin / June 30,2°C 17,7°C 24°C 104,6mm 193,8h
Juillet / July 32,3°C 18,7°C 25,5°C 13,5mm 312,5h
Août / August 32,4°C 19,1°C 25,8°C 119,6mm 257,2h
Septembre /
September 24,3°C 14,0°C 19,1°C 134,4mm 159,7h
Octobre / October 23,2°C 13,4°C 18,3°C 76,2mm 134,7h
Novembre /
November 14,7°C 7,6°C 11,1°C 90,9mm 66,3h
Décembre /
December 9,6°C 4,5°C 7,1°C 96,3mm 38,2h
Annuelle / Yearly 20,6°C 10,5°C 15,6°C 812mm
Moy/Mean :67,7mm
1849h
Moy/Mean: 154h
Source : infoclimat.fr, informations pour l’année 2022 / From: infoclimat.fr, for the year 2022
IN
D
EX
 S
EM
IN
U
M
 2
0
25 QUELQUES INFORMATIONS SUR LE JARDIN/
MORE ABOUT THE GARDEN
QUELQUES INFORMATIONS SUR LE JARDIN/
MORE ABOUT THE GARDEN
Responsable de service /
Head of departement
Juliette BABIN
Responsable technique des
collections /
Technical Unit Manager
Grégory CIANFARANI
Responsable scientifique des collections +
Gestion des collections tropicales /
Scientific Unit Man﻿ager + Greenhouses collections manager
David SCHERBERICH
Responsable
du plein air et
serres  /
 Outd﻿oor and
Green﻿houses
manager
Pablo
GRONDIN
Support
logistique +
Santé des
plantes /
 Logistical support
+ Plant health
Fanny
MELLET
 Gestion des
collections de
plein air et
succulentes /
 Outdoor and
succulents
collections
manager
Jean-François
THOMAS
Jardiniers-botanistes /
Botanists gardeners
J-François CHRISTIANS
Valérie CRAMPES
Lydia FREYTAG
Mathilde LACAVE-RUGGIERI
Clément LACROIX
Agnès LADJEVARDI
Hervé MUREAU
Anthony PHILIPPOT
Eric ROSTAING
Véronique THERY
Jardiniers-botanistes /
Botanists gardeners
Kenzo ALACID
Sylvain BEZY
J-Michel COLODEAU
Pierre FORTUNE
J-Pierre GRIENAY
Franck LARDIERE
Nathan ORLOF
Frédéric TRESCARTE
Manon WILHELM
Herbier et
gestion de
collections
vivantes /
Herbarium  +
collections
manager
Frédéric
DANET
IN
D
EX
 S
EM
IN
U
M
 2
0
25
Bibliothèque
, Graineterie,
Laboratoire /
Library, Seeds
stock,
Laboratory
Nicolas
TISSOT
Lyon abrite un Jardin botanique depuis le milieu du 18ème siècle.
Avant la création du Parc de la Tête d’or, il se logeait au cœur de
l’École vétérinaire de Lyon, puis en plein centre de la ville, au pied
des pentes de la Croix-Rousse.
Hier, très lié aux problématiques et aux enjeux économiques de la
cité, il est aujourd’hui devenu un lieu dédié à la conservation des
plantes, à la recherche et à l’éducation.
Le Jardin botanique de Lyon est l’un des plus grands jardins
municipaux de France. Il abrite de nombreuses collections
végétales réparties sur 8 hectares de serres et de jardins extérieurs.
Il est reconnu pour la richesse de ses collections dont 10 sont
labellisées par le Conservatoire des Collections Végétales
Spécialisées (Araceae, Begonia botaniques, Bromeliaceae,
Fougères et plantes alliées d’Europe, Kalanchoe, Obtentions
ornementales Lyonnaises, Nepenthes, Paeonia botaniques, Paeonia
horticoles et Tropaeolum).
Lyon has been home to a botanical garden since the mid-18th century. Before the
creation of the “Parc de la Tête d'or”, it was located in the heart of Lyon's
Veterinary School, then in the city center, at the foot of the “Croix-Rousse”
slopes. Once closely linked to the city's economic issues and challenges, it has
now become a place dedicated to plant conservation, research and education.
The Lyon Botanical Garden is one of the largest municipal gardens in France. It
houses numerous plant collections spread over 8 hectares of greenhouses and
outdoor gardens. The Lyon Botanical Garden is renowned for the richness of its
collections, 10 of which are certified by the “Conservatoire des Collections
Végétales Spécialisées” (Araceae, botanical Begonia, Bromeliaceae, European
ferns and allied plants, Kalanchoe, Lyon ornamental plant varieties, Nepenthes,
botanical Paeonia, horticultural Paeonia and Tropaeolum).
LE SITE / THE SITE
IN
D
EX
 S
EM
IN
U
M
 2
0
25
Attention - Informations générales
Convention sur l’Echange de Matériel Végétal
Conformément à la Convention sur la Biodiversité (Rio de Janeiro
1992), article 15 (accès aux ressources génétiques), le Jardin Botanique
de la Ville de Lyon a adopté une politique concernant l’échange du
matériel végétal entre les institutions scientifiques et horticoles.
Les graines proposées dans notre Index Seminum, sont distribuées
selon les conditions suivantes :
Le matériel végétal est fourni uniquement pour une utilisation non
commerciale, comme les études scientifiques, les utilisations à des fins
éducatives, de conservation et la protection de l’environnement.
Dans toute publication nous demandons d’être cités en tant que
fournisseur et de recevoir un exemplaire de cette publication.
Attention - General Information
Convention on the Exchange of Plant Material
Following the International Convention on Biological Diversity (Rio de Janeiro 1992),
article 15 (access to genetic resources) especially concerning the exchange of plant
material, the Botanic Garden of the City of Lyon has adopted a policy on supplying
seed to the scientific and horticultural community.
The seeds from our Index Seminum are distributed under the following conditions:
The plant material from our Index Seminum is provided exclusively for non-
commercial purposes, including scientific studies, education, conservation, and
environmental protection.
We request acknowledgement as the supplier and kindly ask for a copy of any
publication.
IN
D
EX
 S
EM
IN
U
M
 2
0
25
Jardin botanique de Lyon
Parc de la tête d’or - 69006 Lyon, France
@jardin_botanique_de_lyon
IN
D
EX
 S
EM
IN
U
M
 2
0
25
  Les graines issues de nos collections ne sont pas
obtenues par pollinisation contrôlée / Seeds from our
collections are not obtained from controlled
pollinisation
 Origine des échantillons / Origin of samples :
W =  nature / wild
Z = nature indirecte /  indirect wild
G = de culture /  from cultivation
? = origine inconnue / unknown origin
Envoi de 16 espèces au maximum
Maximum 16 species will be sent
E.Boglaenko
Date :
DESIDERATA INDEX SEMINUM 2025
Jardin botanique de Lyon
Parc de la tête d’or - 69006 Lyon, France
Demandes à adresser de préférence par mail/ To order by
e-mail : dbnvindexseminum.messagerie@mairie-lyon.fr
Institution :
Contact :
Adresse / Adress :
Signature :
E-Mail :
IN
D
EX
 S
EM
IN
U
M
 2
0
25
INDEX SEMINUM 2025 : NATURE/ WILD COLLECTION
Index # Family Taxon Name LYJB # IPEN # Origin Country State/Province Locality Collector Names Altitude Latitude Longitude
1 Adoxaceae Sambucus nigra  235213 FR-0-LYJB-235213 W France Ain Souclin. Au lieu-dit "Cambray" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,872342 5,418911
2 Adoxaceae Viburnum lantana  245079 FR-0-LYJB-245079 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
3 Amaryllidaceae Allium carinatum 235245 FR-0-LYJB-235245 W France Ain Blyes. A l'Est du lieu-dit "Le Plan" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,847775 5,240472
4 Amaryllidaceae Allium flexum  235246 FR-0-LYJB-235246 W France Ain Blyes. A l'Est du lieu-dit "Le Plan" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,847775 5,240472
5 Amaryllidaceae Allium oleraceum 235204 FR-0-LYJB-235204 W France Ain
Saint-Sorlin-en-Bugey.
Au Sud du lieu-dit "Bois Billard".
Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880317 5,387294
6 Apiaceae Daucus carota 245115 FR-0-LYJB-245115 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
7 Apiaceae Orlaya grandiflora  235203 FR-0-LYJB-235203 W France Ain
Saint-Sorlin-en-Bugey.
Au Sud du lieu-dit "Bois Billard".
Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880317 5,387294
8 Apiaceae Sanicula europaea  255120 FR-0-LYJB-255120 W France Rhône Chasselay, au Nord-Est du lieu dit Cinq Pins Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 400m 45,86041 4,77573
9 Apiaceae Torilis arvensis  255094 FR-0-LYJB-255094 W France Rhône Chasselay, Lieu dit Le Plantin Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 285m 45,86830 4,77205
10 Aquifoliaceae Ilex aquifolium  245005 FR-0-LYJB-245005 W France Ain Bénonces. Est du lieu-dit Montagne de Chasse Christians, J.F. 776m 45,847703 5,477592
11 Araceae Arum maculatum 235229 FR-0-LYJB-235229 W France Ain Bénonces. Lieu-dit "La Correrie" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,861153 5,473122
12 Asparagaceae Convallaria majalis 235223 FR-0-LYJB-235223 W France Ain Villebois. A l'Ouest du lieu-dit "La Correrie" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,862617 5,460108
13 Asparagaceae Muscari comosum  235197 FR-0-LYJB-235197 W France Ain Saint-Sorlin-en-Bugey. Lieu-dit "Petite Gorge". Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880975 5,384736
14 Asparagaceae Ornithogalum pyrenaicum  235214 FR-0-LYJB-235214 W France Ain Souclin. Au lieu-dit "Cambray" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,872342 5,418911
15 Asparagaceae Polygonatum multiflorum  235228 FR-0-LYJB-235228 W France Ain Bénonces. Lieu-dit "La Correrie" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,861153 5,473122
16 Asparagaceae Polygonatum verticillatum  235226 FR-0-LYJB-235226 W France Ain Bénonces. Lieu-dit "La Correrie" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,861153 5,473122
17 Asparagaceae Ruscus aculeatus  245004 FR-0-LYJB-245004 W France Isère
Bouvesse-Quirieu.
Lieu-dit Manissieu,à proximité du Lac Dauphin
Christians, J.F. 225m 45,783564 5,426942
18 Asparagaceae Ruscus aculeatus  255047 FR-0-LYJB-255047 W France Rhône Chasselay. A l'Est du lieu-dit de Châteauvieux. Tissot, N. 310m 45,863706 4,776715
19 Aspleniaceae
Asplenium ceterach
subsp. ceterach
235207 FR-0-LYJB-235207 W France Ain Saint-Sorlin-en-Bugey. Au Sud du lieu-dit "Bois Billard". Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880317 5,387294
20 Aspleniaceae
Asplenium ceterach
subsp. ceterach
245087 FR-0-LYJB-245087 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
21 Aspleniaceae
Asplenium ceterach
subsp. ceterach
255139 FR-0-LYJB-255139 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 300m 45,828175 4,756861
22 Aspleniaceae
Asplenium obovatum
subsp. billotii
255171 FR-0-LYJB-255171 W France Morbihan
Pluméliau-Bieuzy.
A l'Ouest du lieu-dit de Saint-Nicolas des Eaux.
Thomas, J.F. 43m 47,980152 -3,043000
23 Aspleniaceae Asplenium ruta-muraria  235230 FR-0-LYJB-235230 W France Ain Seillonnaz. Lieu-dit "Sous la Vie" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,817114 5,491714
24 Aspleniaceae
Asplenium scolopendrium
subsp. scolopendrium
235217 FR-0-LYJB-235217 W France Ain Souclin. Au lieu-dit "Molard de la Chambre" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,870667 5,435997
25 Aspleniaceae
Asplenium trichomanes
subsp. quadrivalens
235219 FR-0-LYJB-235219 W France Ain Souclin. Au lieu-dit "Molard de la Chambre" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,870667 5,435997
26 Aspleniaceae
Asplenium trichomanes
subsp. quadrivalens
245093 FR-0-LYJB-245093 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
27 Asteraceae Andryala integrifolia  255159 FR-0-LYJB-255159 W France Rhône Lissieu, Lieu dit Bruyère Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 280m 45,847628 4,748314
28 Asteraceae Arnoseris minima  245075 FR-0-LYJB-245075 W France Rhône Saint-Cyr-le-Chatoux. Crêt de la Gaîté. Thomas, J.-F. 586m 46,0325 4,5225
29 Asteraceae Catananche caerulea  235237 FR-0-LYJB-235237 W France Ain Briord. Au Sud du lieu-dit "Courtieu" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,786933 5,480053
INDEX SEMINUM 2025 : NATURE/ WILD COLLECTION
Index # Family Taxon Name LYJB # IPEN # Origin Country State/Province Locality Collector Names Altitude Latitude Longitude
31 Asteraceae Centaurea jacea 245108 FR-0-LYJB-245108 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
32 Asteraceae Crepis foetida subsp. rhoeadifolia 245101 FR-0-LYJB-245101 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
33 Asteraceae Crepis pulchra 255138 FR-0-LYJB-255138 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 320m 45,82724 4,758855
34 Asteraceae
Eupatorium cannabinum
subsp. cannabinum
255146 FR-0-LYJB-255146 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 285m 45,836108 4,750711
35 Asteraceae Filago germanica 255158 FR-0-LYJB-255158 W France Rhône Lissieu, Lieu dit Bruyère Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 280m 45,847628 4,748314
36 Asteraceae Helminthotheca echioides  255147 FR-0-LYJB-255147 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 285m 45,836108 4,750711
37 Asteraceae Inula montana 235244 FR-0-LYJB-235244 W France Ain Blyes. Au Nord du lieu-dit "Ricotti" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,831975 5,249689
38 Asteraceae Jacobaea adonidifolia  245127 FR-0-LYJB-245127 W France Haute-Loire Saint-Cirgues. Au Nord de Treignac Thomas, J.-F. 609m 45,138403 3,387617
39 Asteraceae Lactuca muralis  235221 FR-0-LYJB-235221 W France Ain Souclin. Au lieu-dit "Molard de la Chambre" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,870667 5,435997
40 Asteraceae Lactuca muralis 255121 FR-0-LYJB-255121 W France Rhône Chasselay, au Nord-Est du lieu dit Cinq Pins Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 400m 45,860419 4,775735
41 Asteraceae Lactuca virosa  255148 FR-0-LYJB-255148 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 285m 45,836108 4,750711
42 Asteraceae Lapsana communis subsp. communis 245112 FR-0-LYJB-245112 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
43 Asteraceae Lapsana communis subsp. communis 255097 FR-0-LYJB-255097 W France Rhône Chasselay, Lieu dit Le Plantin Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 298m 45,86748 4,77207
44 Asteraceae Leontodon hispidus  245058 FR-0-LYJB-245058 W France Rhône Poleymieux-au-Mont-d'Or. Le Rebat Philippot, A. & Thomas, J.-F. 416m 45,867331 4,78905
45 Asteraceae Pulicaria dysenterica  235238 FR-0-LYJB-235238 W France Isère Bouvesse-Quirieu. Lieu-dit "Le Rolland" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,791775 5,412175
46 Asteraceae Pulicaria dysenterica  255150 FR-0-LYJB-255150 W France Rhône Lissieu, Lieu dit Bruyère Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 280m 45,846876 4,748429
47 Asteraceae Tussilago farfara  255037 FR-0-LYJB-255037 W France Rhône
Valsonne. A l'ouest du Perrussel.
Ancienne carrière.
Thomas, J.-F. 539m 45,937533 4,430699
48 Boraginaceae Echium vulgare  245121 FR-0-LYJB-245121 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
49 Brassicaceae Alliaria petiolata  245109 FR-0-LYJB-245109 W France Rhône Poleymieux-au-Mont-d'Or. Le Pavillon Philippot, A. & Thomas, J.-F. 446m 45,866389 4,798333
50 Brassicaceae Alliaria petiolata  255118 FR-0-LYJB-255118 W France Rhône Chasselay, lieu dit Croix du Mont Verdun Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 480m 45,8570578
4,782365
3
51 Brassicaceae Berteroa incana  245128 FR-0-LYJB-245128 W France Haute-Loire Saint-Cirgues. Promeyrat Thomas, J.-F. 630m 45,139978 3,379425
52 Brassicaceae Pseudoturritis turrita  235206 FR-0-LYJB-235206 W France Ain
Saint-Sorlin-en-Bugey.
Au Sud du lieu-dit "Bois Billard".
Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880317 5,387294
53 Brassicaceae Sisymbrium officinale  245103 FR-0-LYJB-245103 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
54 Buxaceae Buxus sempervirens  245083 FR-0-LYJB-245083 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
55 Campanulaceae Campanula medium  235216 FR-0-LYJB-235216 W France Ain Souclin. Au lieu-dit "Cambray" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,872342 5,418911
56 Campanulaceae Campanula persicifolia  235222 FR-0-LYJB-235222 W France Ain Villebois. A l'Ouest du lieu-dit "La Correrie" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,862617 5,460108
57 Campanulaceae Campanula persicifolia  255115 FR-0-LYJB-255115 W France Rhône Chasselay, lieu dit Croix du Mont Verdun Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 480m 45,8570578
4,782365
3
58 Campanulaceae Jasione montana  255125 FR-0-LYJB-255125 W France Rhône Chasselay, au Nord-Est du lieu dit Cinq Pins Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 400m 45,86041 4,775731
59 Campanulaceae Phyteuma spicatum  255114 FR-0-LYJB-255114 W France Rhône Chasselay, lieu dit Croix du Mont Verdun Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 480m 45,85705 4,782365
60 Caprifoliaceae Centranthus ruber subsp. ruber 245086 FR-0-LYJB-245086 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
INDEX SEMINUM 2025 : NATURE/ WILD COLLECTION
Index # Family Taxon Name LYJB # IPEN # Origin Country State/Province Locality Collector Names Altitude Latitude Longitude
61 Caprifoliaceae Lonicera etrusca  245076 FR-0-LYJB-245076 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
62 Caprifoliaceae Lonicera xylosteum  255129 FR-0-LYJB-255129 W France Rhône Chasselay, à l'Est du lieu dit Châteauvieux Tissot, N., Danet, F. & Puydebois,L. 320m 45,8656939 4,774828
63 Caryophyllaceae Dianthus armeria  255157 FR-0-LYJB-255157 W France Rhône Lissieu, Lieu dit Bruyère Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 280m 45,846168 4,748787
64 Caryophyllaceae Dianthus carthusianorum  235208 FR-0-LYJB-235208 W France Ain Sault-Brénaz. A l'Est du lieu-dit "Chaillon" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,869597 5,408731
65 Caryophyllaceae Dianthus carthusianorum  245123 FR-0-LYJB-245123 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
66 Caryophyllaceae
Dianthus sylvestris subsp.
sylvestris
235243 FR-0-LYJB-235243 W France Ain Blyes. Au Nord du lieu-dit "Ricotti" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,831975 5,249689
67 Caryophyllaceae Rabelera holostea  255127 FR-0-LYJB-255127 W France Rhône Chasselay, à l'Est du lieu dit Châteauvieux
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois,
L.
360m 45,8635537 4,7752945
68 Caryophyllaceae Silene italica  255110 FR-0-LYJB-255110 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois,
L.
503m 45,855872 4,782
69 Caryophyllaceae Silene latifolia subsp. alba 255095 FR-0-LYJB-255095 W France Rhône Chasselay, Lieu dit Le Plantin
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois,
L.
298m 45,867489 4,772070
70 Cistaceae Helianthemum apenninum  235199 FR-0-LYJB-235199 W France Ain Saint-Sorlin-en-Bugey. Lieu-dit "Petite Gorge". Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880975 5,384736
71 Cornaceae Cornus sanguinea  235211 FR-0-LYJB-235211 W France Ain Sault-Brénaz. A l'Est du lieu-dit "Chaillon" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,869789 5,407911
72 Crassulaceae Petrosedum ochroleucum  235234 FR-0-LYJB-235234 W France Ain
Seillonnaz. Sud du Château au lieu-dit "La
Serraz"
Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,794314 5,484058
73 Crassulaceae Petrosedum rupestre  235224 FR-0-LYJB-235224 W France Ain Villebois. A l'Ouest du lieu-dit "La Correrie" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,863275 5,460003
74 Crassulaceae Petrosedum rupestre  255140 FR-0-LYJB-255140 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 300m 45,828175 4,756861
75 Crassulaceae Sedum album  235196 FR-0-LYJB-235196 W France Ain Saint-Sorlin-en-Bugey. Lieu-dit "Petite Gorge". Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880975 5,384736
76 Crassulaceae Sedum album  245120 FR-0-LYJB-245120 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
77 Crassulaceae Sedum cepaea  255133 FR-0-LYJB-255133 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 320m 45,827096 4,75915
78 Crassulaceae Sedum dasyphyllum  235205 FR-0-LYJB-235205 W France Ain
Saint-Sorlin-en-Bugey.
Au Sud du lieu-dit "Bois Billard".
Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880317 5,387294
79 Crassulaceae Sedum sexangulare  255141 FR-0-LYJB-255141 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 300m 45,828175 4,756861
80 Cucurbitaceae Bryonia cretica subsp. dioica 245089 FR-0-LYJB-245089 W France Rhône Poleymieux-au-Mont-d'Or. Le Pavillon Philippot, A. & Thomas, J.-F. 446m 45,866389 4,798333
81 Cupressaceae Juniperus communis  245055 FR-0-LYJB-245055 W France Ardèche Les Vans. Serre du Cocu Thomas, J.-F. 380m
82 Cyperaceae Carex flacca subsp. flacca 255100 FR-0-LYJB-255100 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois,
L.
503m 45,854417 4,782038
83 Cyperaceae Carex otrubae  255101 FR-0-LYJB-255101 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois,
L.
503m 45,854417 4,782038
84 Cyperaceae Carex pendula  255142 FR-0-LYJB-255142 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 295m 45,830559 4,754622
85 Cystopteridaceae Gymnocarpium robertianum  235231 FR-0-LYJB-235231 W France Ain Seillonnaz. Lieu-dit "Sous la Vie" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,817114 5,491714
86 Dryopteridaceae Dryopteris filix-mas  255134 FR-0-LYJB-255134 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 320m 45,827092 4,75915
87 Dryopteridaceae Polystichum aculeatum  235218 FR-0-LYJB-235218 W France Ain Souclin. Au lieu-dit "Molard de la Chambre" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,870667 5,435997
88 Dryopteridaceae Polystichum setiferum  255160 FR-0-LYJB-255160 W France Rhône (69)
Valsonne. Lieu-dit du Bouillon,
à proximité du ruisseau
Thomas, J.-F. 560m 45,963083 4,406647
89 Fabaceae Anthyllis vulneraria  255104 FR-0-LYJB-255104 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois,
L.
503m 45,85493 4,782636
90 Fabaceae Argyrolobium zanonii  235200 FR-0-LYJB-235200 W France Ain Saint-Sorlin-en-Bugey. Lieu-dit "Petite Gorge". Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880975 5,384736
INDEX SEMINUM 2025 : NATURE/ WILD COLLECTION
Index # Family Taxon Name LYJB # IPEN # Origin Country State/Province Locality Collector Names Altitude Latitude Longitude
91 Fabaceae Cytisus scoparius 255122 FR-0-LYJB-255122 W France Rhône Chasselay, au Nord-Est du lieu dit Cinq Pins Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 400m 45,860419 4,7757313
92 Fabaceae Hippocrepis emerus  245084 FR-0-LYJB-245084 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
93 Fabaceae Hippocrepis emerus  255108 FR-0-LYJB-255108 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 503m 45,855872 4,782
94 Fabaceae Laburnum anagyroides  235215 FR-0-LYJB-235215 W France Ain Souclin. Au lieu-dit "Cambray" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,872342 5,418911
95 Fabaceae Medicago lupulina  245099 FR-0-LYJB-245099 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
96 Fabaceae Medicago sativa subsp. sativa 245096 FR-0-LYJB-245096 W France Rhône Poleymieux-au-Mont-d'Or. Le Pavillon Philippot, A. & Thomas, J.-F. 446m 45,866608 4,797136
97 Fabaceae Onobrychis viciifolia  245102 FR-0-LYJB-245102 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
98 Fabaceae Onobrychis viciifolia  255103 FR-0-LYJB-255103 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 503m 45,85493 4,782636
99 Fabaceae Trifolium pratense  245119 FR-0-LYJB-245119 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
100 Fabaceae Trifolium pratense  255105 FR-0-LYJB-255105 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 503m 45,855872 4,782
101 Fabaceae Trifolium repens  245098 FR-0-LYJB-245098 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
102 Fabaceae Trifolium rubens  235202 FR-0-LYJB-235202 W France Ain Saint-Sorlin-en-Bugey. Lieu-dit "Petite Gorge". Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880975 5,384736
103 Fabaceae Vicia sp.  255109 FR-0-LYJB-255109 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 503m 45,855872 4,782
104 Geraniaceae Geranium robertianum  245091 FR-0-LYJB-245091 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
105 Iridaceae Iris pseudacorus  235239 FR-0-LYJB-235239 W France Isère Bouvesse-Quirieu. Lieu-dit "Le Rolland" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,791775 5,412175
106 Juncaceae Juncus articulatus  255099 FR-0-LYJB-255099 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 503m 45,854341 4,781882
107 Juncaceae Juncus conglomeratus  255149 FR-0-LYJB-255149 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 285m 45,836108 4,750711
108 Juncaceae Juncus inflexus subsp. inflexus 255098 FR-0-LYJB-255098 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay
Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 503m 45,854341 4,781882
109 Juncaceae Luzula sylvatica  255119 FR-0-LYJB-255119 W France Rhône Chasselay, au Nord-Est du lieu dit Cinq Pins Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 420m 45,8592298 4,775989
110 Lamiaceae Clinopodium acinos  245116 FR-0-LYJB-245116 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
111 Lamiaceae Mentha suaveolens subsp. suaveolens 255151 FR-0-LYJB-255151 W France Rhône Lissieu, Lieu dit Bruyère Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 280m 45,846876 4,748429
112 Lamiaceae Prunella vulgaris  245107 FR-0-LYJB-245107 W France Rhône Poleymieux-au-Mont-d'Or. Le Pavillon Philippot, A. & Thomas, J.-F. 446m 45,866608 4,797136
113 Lamiaceae Salvia pratensis  245095 FR-0-LYJB-245095 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
114 Lamiaceae Stachys alpina  235220 FR-0-LYJB-235220 W France Ain Souclin. Au lieu-dit "Molard de la Chambre" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,870667 5,435997
115 Lamiaceae Stachys alpina  255111 FR-0-LYJB-255111 W France Rhône Chasselay, lieu dit Croix du Mont Verdun Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 490m 45,856766 4,782553
116 Lamiaceae Stachys sylvatica  255143 FR-0-LYJB-255143 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 295m 45,830559 4,754622
117 Lamiaceae Teucrium botrys  235209 FR-0-LYJB-235209 W France Ain Sault-Brénaz. A l'Est du lieu-dit "Chaillon" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,869597 5,408731
118 Lamiaceae Teucrium chamaedrys  245105 FR-0-LYJB-245105 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
119 Lamiaceae Teucrium montanum  235235 FR-0-LYJB-235235 W France Ain
Seillonnaz. Au Sud du Château
au lieu-dit "La Serraz"
Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,794314 5,484058
120 Lamiaceae Teucrium scorodonia  255126 FR-0-LYJB-255126 W France Rhône Chasselay, à l'Est du lieu dit Châteauvieux Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 360m 45,8635537 4,7752945
INDEX SEMINUM 2025 : NATURE/ WILD COLLECTION
Index # Family Taxon Name LYJB # IPEN # Origin Country State/Province Locality Collector Names Altitude Latitude Longitude
121 Linaceae Linum catharticum 245060 FR-0-LYJB-245060 W France Rhône Poleymieux-au-Mont-d'Or. Le Rebat Philippot, A. & Thomas, J.-F. 416m 45,867331 4,78905
122 Malvaceae Malva alcea 255163 FR-0-LYJB-255163 W France Morbihan Pluméliau-Bieuzy. Au sud du lieu-dit de Lézerhy. Thomas, J.-F. 47,985205 -3,015558
123 Oleaceae Ligustrum vulgare 245117 FR-0-LYJB-245117 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
124 Onagraceae Epilobium hirsutum  255145 FR-0-LYJB-255145 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 285m 45,836108 4,750711
125 Orobanchaceae Rhinanthus alectorolophus 255102 FR-0-LYJB-255102 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 503m 45,85493 4,782636
126 Papaveraceae Chelidonium majus  245106 FR-0-LYJB-245106 W France Rhône Poleymieux-au-Mont-d'Or. Le Pavillon Philippot, A. & Thomas, J.-F. 446m 45,866608 4,797136
127 Papaveraceae Chelidonium majus  255093 FR-0-LYJB-255093 W France Rhône Chasselay, Montée du Plantin Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 262m 45,869885 4,77142
128 Plantaginaceae Anarrhinum bellidifolium  245129 FR-0-LYJB-245129 W France Haute-Loire Saint-Cirgues. Ouest de Treignac à "La Pore" Thomas, J.-F. 634m 45,134583 3,378414
129 Plantaginaceae Linaria repens  255128 FR-0-LYJB-255128 W France Rhône Chasselay, à l'Est du lieu dit Châteauvieux Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 360m 45,8635537 4,7752945
130 Plantaginaceae Plantago lanceolata  255137 FR-0-LYJB-255137 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 320m 45,82724 4,758855
131 Plantaginaceae Plantago media  245081 FR-0-LYJB-245081 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
132 Poaceae Agrostis capillaris  255124 FR-0-LYJB-255124 W France Rhône Chasselay, au Nord-Est du lieu dit Cinq Pins Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 400m 45,860419 4,7757313
133 Poaceae Avenella flexuosa  255123 FR-0-LYJB-255123 W France Rhône Chasselay, au Nord-Est du lieu dit Cinq Pins Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 400m 45,860419 4,7757313
134 Poaceae Bromus erectus  245122 FR-0-LYJB-245122 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
135 Poaceae Catapodium rigidum  245114 FR-0-LYJB-245114 W France Rhône Poleymieux-au-Mont-d'Or. Le Pavillon Philippot, A. & Thomas, J.-F. 446m 45,866389 4,798333
136 Poaceae Dactylis glomerata  245124 FR-0-LYJB-245124 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
137 Poaceae Dactylis glomerata  255106 FR-0-LYJB-255106 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 503m 45,855872 4,782
138 Poaceae Elytrigia pungens subsp. campestris 255136 FR-0-LYJB-255136 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 320m 45,82724 4,758855
139 Poaceae Holcus lanatus  255144 FR-0-LYJB-255144 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 285m 45,834255 4,753623
140 Poaceae Lolium arundinaceum  255107 FR-0-LYJB-255107 W France Rhône
Poleymieux-au-Mont-d'Or,
à l'Ouest du lieu dit Le Brulay Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 503m 45,855872 4,782
141 Poaceae Lolium perenne  245113 FR-0-LYJB-245113 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
142 Poaceae Melica ciliata  235198 FR-0-LYJB-235198 W France Ain Saint-Sorlin-en-Bugey. Lieu-dit "Petite Gorge". Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,880975 5,384736
143 Poaceae Melica uniflora  255112 FR-0-LYJB-255112 W France Rhône Chasselay, lieu dit Croix du Mont Verdun Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 490m 45,8570578 4,7823653
144 Poaceae Milium effusum  255113 FR-0-LYJB-255113 W France Rhône Chasselay, lieu dit Croix du Mont Verdun Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 480m 45,8570578 4,7823653
145 Polygonaceae Polygonum aviculare  245111 FR-0-LYJB-245111 W France Rhône Poleymieux-au-Mont-d'Or. Le Pavillon Philippot, A. & Thomas, J.-F. 446m 45,866389 4,798333
146 Polygonaceae Rumex crispus  245082 FR-0-LYJB-245082 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
147 Polygonaceae Rumex crispus  255152 FR-0-LYJB-255152 W France Rhône Lissieu, Lieu dit Bruyère Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 280m 45,846876 4,748429
148 Polygonaceae Rumex obtusifolius  255153 FR-0-LYJB-255153 W France Rhône Lissieu, Lieu dit Bruyère Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 280m 45,846876 4,748429
149 Polygonaceae Rumex pulcher  255154 FR-0-LYJB-255154 W France Rhône Lissieu, Lieu dit Bruyère Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 280m 45,846876 4,748429
150 Polygonaceae Rumex sanguineus  255117 FR-0-LYJB-255117 W France Rhône Chasselay, lieu dit Croix du Mont Verdun Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 480m 45,8570578 4,7823653
INDEX SEMINUM 2025 : NATURE/ WILD COLLECTION
Index # Family Taxon Name LYJB # IPEN # Origin Country State/Province Locality Collector Names Altitude Latitude Longitude
151 Ranunculaceae Actaea spicata  235225 FR-0-LYJB-235225 W France Ain Bénonces. Lieu-dit "La Correrie" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,861153 5,473122
152 Ranunculaceae Aquilegia vulgaris  235212 FR-0-LYJB-235212 W France Ain Souclin. Au lieu-dit "Cambray" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,872342 5,418911
153 Ranunculaceae Clematis vitalba 245006 FR-0-LYJB-245006 W France Ain Virieu-le-Grand. Cascade de Claire Fontaine Christians, J.F. 430m 45,853325 5,637533
154 Resedaceae Reseda lutea  245110 FR-0-LYJB-245110 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
155 Rhamnaceae Rhamnus cathartica 235210 FR-0-LYJB-235210 W France Ain Sault-Brénaz. A l'Est du lieu-dit "Chaillon" Christians, J-F. & Cazaux, E. 45,869789 5,407911
156 Rhamnaceae Rhamnus cathartica  245078 FR-0-LYJB-245078 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
157 Rosaceae Agrimonia eupatoria  255132 FR-0-LYJB-255132 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 320m 45,82588 4,760568
158 Rosaceae Geum urbanum  245104 FR-0-LYJB-245104 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
159 Rosaceae Geum urbanum  255096 FR-0-LYJB-255096 W France Rhône Chasselay, Lieu dit Le Plantin Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 298m 45,867489 4,772070
160 Rosaceae Potentilla neglecta  255156 FR-0-LYJB-255156 W France Rhône Lissieu, Lieu dit Bruyère Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 280m 45,846168 4,748787
161 Rosaceae Potentilla recta  255155 FR-0-LYJB-255155 W France Rhône Lissieu, Lieu dit Bruyère Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 280m 45,846168 4,748787
162 Rosaceae Poterium sanguisorba  245059 FR-0-LYJB-245059 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 589m 45,842386 4,798411
163 Rosaceae Prunus mahaleb  245077 FR-0-LYJB-245077 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
164 Rubiaceae Galium aparine  245097 FR-0-LYJB-245097 W France Rhône Saint-Romain-au-Mont-d'Or. Mont Thou Philippot, A. & Thomas, J.-F. 587m 45,842222 4,798889
165 Scrophulariaceae Scrophularia canina  245094 FR-0-LYJB-245094 W France Rhône Couzon-au-Mont-d'Or. Vinouve Philippot, A. & Thomas, J.-F. 320m 45,847778 4,819444
166 Solanaceae Solanum dulcamara  245130 FR-0-LYJB-245130 W France Haute-Loire Lavoûte-Chilhac. Centre du village Thomas, J.-F. 476m 45,149581 3,406267
167 Urticaceae Parietaria officinalis  255116 FR-0-LYJB-255116 W France Rhône Chasselay, lieu dit Croix du Mont Verdun Tissot, N., Danet, F. & Puydebois, L. 480m 45,8570578 4,7823653
168 Verbenaceae Verbena officinalis  245131 FR-0-LYJB-245131 W France Saône-et-Loire Leynes. A l'Ouest du Bois de Fée. Thomas, J.-F. 477m 46,271525 4,730539
169 Verbenaceae Verbena officinalis  255135 FR-0-LYJB-255135 W France Rhône Limonest, Chemin de la station Tissot, N., Danet, F. & Fagard, A. 320m 45,82724 4,758855
INDEX SEMINUM 2025 : PLEIN AIR/ OUTDOOR COLLECTION
Index # Family Taxon Name LYJB # IPEN # Origin Country State/Province Locality Collector Names Altitude Latitude Longitude
170 Aspleniaceae
Asplenium trichomanes
subsp. hastatum
235104 FR-0-LYJB-235104 W France Jura Baume-les-Messieurs. Reculée de Baume. Thomas, J.F. 378m 46.6908 5.6387
171 Aspleniaceae
Asplenium trichomanes
subsp. pachyrachis
235169 FR-0-LYJB-235169 W France Jura Baume-les-Messieurs. Reculée de Baume. Thomas, J.F. 460m 46.6889 5.6400
172 Cannabaceae Celtis reticulata  735003 XX-0-LYJB-735003 G
173 Cornaceae Cornus officinalis  008414 XX-0-LYJB-008414 ?
174 Cornaceae Cornus quinquinervis  008406 XX-0-LYJB-008406 ?
175 Dryopteridaceae Dryopteris ardechensis 016557 FR-0-LYJB-016557 W France Gard Genolhac, près du chateau du Péras (Cévennes)
176 Dryopteridaceae Dryopteris corleyi 095253 ES-0-LYJB-095253 W Espagne Asturies Llanes. Pendueles. Rio de Novales Thomas, J.F.
177 Dryopteridaceae Dryopteris cristata  016587 FR-0-LYJB-016587 W France Nièvre (58) Cosne-Cours-sur-Loire. Secteur de Villechaud. Station éteinte
178 Dryopteridaceae Dryopteris mindshelkensis  016552 FR-0-LYJB-016552 W France Alpes-Maritimes Caussols Dutartre, G.
179 Dryopteridaceae Dryopteris oreades  995453 FR-0-LYJB-995453 W France Lozère Saint-Chély-d'Apcher
180 Dryopteridaceae Dryopteris pallida  005012 GR-0-LYJB-005012 Z Grèce Crête
181 Dryopteridaceae Dryopteris pseudodisjuncta  095332 FR-0-LYJB-095332 W France Savoie (73) Secteur d'Aiguebelette le Lac Thomas, J.F. 400m
182 Dryopteridaceae Dryopteris remota  016590 FR-0-LYJB-016590 W France Loire (42) St Etienne, vallon du ruisseau de Quatre-Aigues
183 Dryopteridaceae Dryopteris tyrrhena  995603 FR-0-LYJB-995603 W France Corse-du-Sud (2A) Cagna
184 Ericaceae Arbutus xalapensis  145421 US-0-LYJB-145421 W Etats Unis Texas Guadalupe Mtns Bisbee, Jeff
185 Fagaceae Quercus dolicholepis  085029 XX-0-LYJB-085029 G
186 Rutaceae Zanthoxylum americanum  008153 XX-0-LYJB-008153 ?
187 Rutaceae
Zanthoxylum armatum
var. subtrifoliolatum
045446 JP-0-LYJB-045446 W Japon Akiyoshi-mashi, Yamaguchi Pref. (Chugoku District)
188 Sapindaceae Acer obtusifolium  145330 CY-0-LYJB-145330 W Chypre Stavros Tis Psokas, Paphos Forest 1030m
189 Sapindaceae Acer truncatum  017019 IN-0-LYJB-017019 Z Inde Himalaya
190 Staphyleaceae Staphylea trifolia  145284 US-0-LYJB-145284 W Etats Unis Michigan Ingham county: West end of Snanford, woodlot near the parking 253 m 42.7167 -84.4500
INDEX SEMINUM 2025 : SERRE/ GREENHOUSE COLLECTION
Index # Family Taxon Name LYJB # IPEN # Origin Country State/Province Locality Collector Names
Collector Codes
Altitude Latitude Longitude
192 Acanthaceae Mackaya neesiana  240111 TH-0-LYJB-240111 Z Thailande Pai
193 Amaryllidaceae Zephyranthes robusta  090468 BR-0-LYJB-090468 Z Brésil Santa Catarina
Ile de Santa Catarina:
Trilha dos Naufragados
Colin, O. Colin 2533
194 Araceae Anthurium alluriquinense  120551 EC-0-LYJB-120551 W Equateur Carchi Croat, Ferry & Scherberich
195 Arecaceae Pritchardia lanigera  013001 XX-0-LYJB-013001 ?
196 Asparagaceae Dracaena congoensis  910647 CM-0-LYJB-910647 W Cameroun Blanc, P. & Halatas, J.
197 Begoniaceae Begonia blancii  #1 170014 PH-0-LYJB-170014 Z Philippines Palawan Cascade Bulalakaw, El Nido
198 Begoniaceae Begonia blancii  #2 170017 PH-0-LYJB-170017 Z Philippines Palawan Cascade Bulalakaw, El Nido
199 Begoniaceae Begonia duruisseaui 150339 MG-0-LYJB-150339 W Madagascar Ambatosoa Masoala, Ambolosikely
Bouquet, E. & Duruisseau,
J.
JD 18/2015 53 m -15.5394 49.8961
200 Begoniaceae
Begonia formosana
f. albomaculata
031792 TW-0-LYJB-031792 Z Taiwan
201 Begoniaceae Begonia limprichtii  060823 XX-0-LYJB-060823 G
202 Begoniaceae Begonia lukuana  140141 XX-0-LYJB-140141 G
203 Begoniaceae Begonia mananjebensis 150326 MG-0-LYJB-150326 W Madagascar Diana
Ankarana du nord, foret de l'Ankarana,
chemin ouest vers la perte de riviere
Bouquet, E. & Duruisseau,
J.
114 m -12.9575 49.1203
204 Begoniaceae Begonia oxyloba  030067 XX-0-LYJB-030067 G
205 Begoniaceae Begonia pavonina  140492 XX-0-LYJB-140492 G
206 Begoniaceae Begonia rossmanniae  150070 EC-0-LYJB-150070 W Equateur Orellana
Vicinity of San José.
Payamino Estación Cientifica,
Timburi Cocha.
Scherberich, D. DS 1095 321 m -0.4747 -77.2850
207 Begoniaceae Begonia rotundifolia  010553 XX-0-NCY-19813765G G
208 Begoniaceae Begonia serratipetala  150572 XX-0-LYJB-150572 G
209 Begoniaceae Begonia togashii  170288 XX-0-LYJB-170288 G
210 Begoniaceae Begonia wui-senioris  180264 MM-0-LYJB-180264 Z Myanmar Mandalay Pyin U Lwin
211 Bromeliaceae Aechmea mcvaughii  100010 XX-0-LYJB-100010 G
212 Bromeliaceae Goudaea chrysostachys  100064 XX-0-LYJB-100064 G
213 Bromeliaceae Guzmania sanguinea  990007 XX-0-LYJB-990007 G
214 Bromeliaceae Lutheria splendens  130663 GF-0-LYJB-130663 W Guyane Française Kaw Campa Patawa
215 Bromeliaceae Werauhia gladioliflora  040862 XX-0-LYJB-040862 G
216 Campanulaceae Cyclocodon lancifolius  090482 LA-0-BONN-20135 Z Laos
umgebung Luang Namtha,
zw. Akka village Ban Nanmaat 1
und Akka village 2
Neumann, M. 690m
217 Commelinaceae Pollia condensata  130605 XX-0-LYJB-130605 G
218 Fabaceae Eriosema psoraleoides  150358 MG-0-LYJB-150358 W Madagascar Diana Ankarana Bouquet, E. 59/15 330 m -12.9575 49.1203
219 Fabaceae Indigofera arrecta 190006 XX-0-BONN-19246 G
220 Gesneriaceae Drymonia strigosa 140330 XX-0-LYJB-140330 G
221 Malvaceae
Hibiscus grandidieri
var. grandidieri
190164 XX-0-LYJB-190164 G DS 1210
222 Malvaceae Pachira flaviflora 060196 GF-0-LYJB-060196 W Guyane Française Mana D8 entre Montagne Sable et la N1 DS 440 19m 5.5475 -53.5903
INDEX SEMINUM 2025 : SERRE/ GREENHOUSE COLLECTION
Index # Family Taxon Name LYJB # IPEN # Origin Country State/Province Locality Collector Names Collector Codes Altitude Latitude Longitude
223 Melastomataceae Bertolonia mosenii  140341 BR-0-LYJB-140341 Z Brésil
224 Melastomataceae Bertolonia violacea  140336 BR-0-LYJB-140336 Z Brésil Bahia Itamaraju
225 Melastomataceae Boyania colombiana  230173 XX-0-LYJB-230173 G
226 Melastomataceae Monolena dressleri  240057 XX-0-LYJB-240057 G
227 Melastomataceae Monolena primuliflora  150135 EC-0-LYJB-150135 W Equateur Napo Scherberich, D. DS 1106 555 m -1.2444 -77.8843
228 Melastomataceae Nephoanthus prostratus  100664 TH-0-NCY-19833115W Z Thailande Khao Yai Blanc, P. PB 83-110
229 Melastomataceae Triolena obliqua  190001 XX-0-LYJB-190001 G
230 Melastomataceae Triolena pileoides  190002 XX-0-LYJB-190002 G
231 Melastomataceae Triolena pustulata  150319 XX-0-LYJB-150319 G
232 Poaceae Lasiacis divaricata var. austroamericana 032093 BR-0-LYJB-032093 W Brésil Ceara Ipu
233 Zingiberaceae Burbidgea stenantha  031251 BN-0-NCY-19943276G Z Brunei Batu Apoi Forest Reserve
234 Zingiberaceae Pleuranthodium peekelii  210371 SB-0-LYJB-210371 Z Salomon Kolombangara